1.1. Matriz de Responsabilidades. Dependencia con la EDT. Competencias necesarias

A continuacion se observa una matriz RACI.

. . |Ing. Industrial - : »
D Paquete de Trabaio Director de Gerente Ing. [Ing. Industrial s:gtorn ustria Logistica Ejecucion
a ) proyecto Industrial  |Sector Calidad - Obra Civil |Obra Civil
Logistica

1.1 Inicio A R | C I -

1.2.1 EDT A R C - - -

1.2.2 Diagrama de red - A R C - -

1.2.3 Costos - A | R C -

1.2.4 Financiacion - A R C - -

1.2.5 Analisis de riesgo - A R C - -

1.3 Programacion - A R (03 - -

14 Seguimiento y A | C R ) i
control

1.5 Calidad - A R - - -

21 Investigacion del ) A i R ) i
Proceso

2.2 Disefio del Layout - A | R C -

31 Estudio de 5 | ) C i ) R
Documentacion

3.2 Disefio y Calculo A C - - R -

3.3 Compra materiales | - - - R A

34 Preparacion del | ) i i A R
Terreno
Ejecucion del

35 Obrador A ) ) ) ¢ R

36.1 Determinacion de | ) i i A R
cotas de fundacion

362 EJecucu?n de las | ) i i A R
excavaciones

36.3 Hormlgona.do de | ) i i A R
zapatas y vigas

371 Arn)a(_alo de perfiles | ] i i A R
y porticos

379 Montaje de la | ) i i A R
estructura

373 ColocaC|or.1 de | ) i i A R
correas y riostras

381 Cer_ramlentos | ) i i A R
perimetrales

382 Cer_ramlentos de la A ) i i ) R
cubierta

3.9.1 Servicio de gas | - C - I R

3.9.2 Servicio de agua | - C - I R




3.9.3

3.10.1

3.10.2

3111

3.11.2
411
41.2

413
421
422
431
4.3.2

51

5.2

5.3

54

6.1
6.2
6.3

7.1

7.2

7.3
7.4

Servicio de
electricidad
Divisiones internas
de la nave
Ejecucion piso
industrial

Playa de
estacionamiento
Ingreso y egreso de
camiones

Compra de equipos
Compra de
instalaciones
Elementos seguridad
Servicios

Carierias

Montaje de equipos
Sistemas seguridad
Autorizacion
Municipal
Autorizacion
Técnica

Manual de
Operaciones
Manual de
Mantenimiento
Compra de Insumos
Prueba de Equipos
Produccion
Entrega de
Manuales
Feedback del
Cliente

Evaluacion del
Proyecto

Fin de proyecto

A

> > > > >

>

> >>»>» >» >

>

A
R

Tabla N° 11: Matriz de responsabilidades




