

1.1. Matriz de Responsabilidades. Dependencia con la EDT. Competencias necesarias

A continuación se observa una matriz RACI.

ID	Paquete de Trabajo	Director de proyecto	Gerente Ing. Industrial	Ing. Industrial Sector Calidad	Ing. Industrial sector Logística	Logística Obra Civil	Ejecución Obra Civil
1.1	Inicio	A	R	I	C	I	-
1.2.1	EDT	A	R	C	-	-	-
1.2.2	Diagrama de red	-	A	R	C	-	-
1.2.3	Costos	-	A	I	R	C	-
1.2.4	Financiación	-	A	R	C	-	-
1.2.5	Ánalisis de riesgo	-	A	R	C	-	-
1.3	Programación	-	A	R	C	-	-
1.4	Seguimiento y control	A	I	C	R	-	-
1.5	Calidad	-	A	R	-	-	-
2.1	Investigación del Proceso	-	A	-	R	-	-
2.2	Diseño del Layout	-	A	I	R	C	-
3.1	Estudio de Documentación	I	-	C	-	-	R
3.2	Diseño y Cálculo	A	C	-	-	R	-
3.3	Compra materiales	I	-	-	-	R	A
3.4	Preparación del Terreno	I	-	-	-	A	R
3.5	Ejecución del Obrador	A	-	-	-	C	R
3.6.1	Determinación de cotas de fundación	I	-	-	-	A	R
3.6.2	Ejecución de las excavaciones	I	-	-	-	A	R
3.6.3	Hormigonado de zapatas y vigas	I	-	-	-	A	R
3.7.1	Armado de perfiles y pórticos	I	-	-	-	A	R
3.7.2	Montaje de la estructura	I	-	-	-	A	R
3.7.3	Colocación de correas y riostras	I	-	-	-	A	R
3.8.1	Cerramientos perimetrales	I	-	-	-	A	R
3.8.2	Cerramientos de la cubierta	A	-	-	-	-	R
3.9.1	Servicio de gas	I	-	C	-	I	R
3.9.2	Servicio de agua	I	-	C	-	I	R

3.9.3	Servicio de electricidad	I	-	C	-	I	R
3.10.1	Divisiones internas de la nave	I	-	-	-	A	R
3.10.2	Ejecución piso industrial	I	-	-	-	A	R
3.11.1	Playa de estacionamiento	I	-	-	-	A	R
3.11.2	Ingreso y egreso de camiones	I	-	-	-	A	R
4.1.1	Compra de equipos	-	A	-	R	C	-
4.1.2	Compra de instalaciones	-	A	-	R	C	-
4.1.3	Elementos seguridad	-	A	R	-	C	-
4.2.1	Servicios	A	-	C	-	-	R
4.2.2	Cañerías	A	-	C	-	-	R
4.3.1	Montaje de equipos	-	A	C	-	-	R
4.3.2	Sistemas seguridad	-	A	R	-	-	-
5.1	Autorización Municipal	A	-	-	-	R	-
5.2	Autorización Técnica	-	A	R	-	-	-
5.3	Manual de Operaciones	-	A	R	-	-	-
5.4	Manual de Mantenimiento	-	A	R	-	-	-
6.1	Compra de Insumos	-	A	-	R	-	-
6.2	Prueba de Equipos	-	A	R	-	-	-
6.3	Producción	-	A	R	-	-	-
7.1	Entrega de Manuales	-	A	R	-	-	-
7.2	Feedback del Cliente	-	A	R	C	-	-
7.3	Evaluación del Proyecto	-	A	R	-	C	-
7.4	Fin de proyecto	A	R	-	-	-	-

Tabla N° 11: Matriz de responsabilidades